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Helsingborg, 2 september 2019 

 
 

Brev til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
 
Att.: Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg 
 

Kære medlemmer af Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 
 
 
ForSea (tidligere HH Ferries) vil gerne invitere Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget på virksomhedsbesøg 
og besigtigelse af ForSeas to nye zero-emission færger, Tycho Brahe og Aurora, der sejler på batterier opladet 
med grøn energi. 
 
Zero-emission færgerne blev indviet den 9. november 2018. En banebrydende teknologi der samlet set 
reducerer ForSeas udledning af CO2, NOx og partikler med cirka 65 pct. uden at gå på kompromis med 
effektiviteten. En fuldautomatisk, laserstyret robotarm kobler færgerne til opladning, hver gang de er i havn. 
Det sikrer 5-9 minutters effektiv opladningsproces for hver 20-minutters overfart og betyder, at færgerne også 
fremover kan sejle hyppigt og til tiden. 
 
Den 9. november præsenterede ForSea samtidig sin nye strategi, der har til hensigt at gøre den blå vej til den 
grønneste og indfri ForSeas ambition om at blive regionens mest bæredygtige transportvirksomhed. Zero-
emission færgerne er et godt eksempel på teknologi, der netop bidrager både til væksten og omstillingen til et 
mere bæredygtigt samfund - en dagsorden som Danmark udmærker sig på. 
 
ForSea er med andre ord en del af løsningen på klimaudfordringen, og det vil glæde os meget, hvis 
Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg har mulighed for at deltage i et besøg hos ForSea til 
besigtigelse af en teknologi, som ikke blot vores nabolande kigger på, men som hele verden kigger på. Her vil 
medlemmerne af udvalget samtidig have mulighed for en dialog med ForSea om, hvordan virksomhederne 
kan bidrage til at løse klimaudfordringerne samt om, hvordan ForSea som transportvirksomhed går forrest for 
sikre mindre udslip, røg og støj. 
 
Vi har ikke lagt programmet endeligt fast, da vi helst vil gøre det i samarbejde med jer, så I får set og hørt om 
det, der har størst interesse for jer. Vi skal samtidig understrege, at der er mulighed for at udvise fleksibilitet 
over for udvalgets kalender, så vi tilpasser arrangementet efter jeres ønsker. 

Vi vil under besøget sørge for forplejningen, og vi håber, I har tid og lyst til at deltage. 
 
På vegne af ForSea 
 
Johan Röstin 
CEO 
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